
Управление образованием и социальной работой 
администрации Мурашинского района 

ПРИКАЗ 

09 января 2017 г. № 1 

§ 2 «Об организации проведения независимой оценки 
качества образовательной деятельности 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере образования 
Мурашинского района Кировской области, в 2017 году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 
179 «Об организации работы по формированию в Кировской области независимой системы 
оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» (с изменениями, 
внесенными распоряжением Правительства Кировской области от 11.08.2015 № 299), 
приказом министерства образования Кировской области от 12.12.2016 № 5-1237 «Об 
организации проведения независимой оценки качества образовательной деятельности 
государственных (муниципальных) организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере образования Кировской области, в 2017 году», решением 
Общественного совета при управлении образованием и социальной работой администрации 
Мурашинского района от 27.12.2016г № 4 в целях проведения независимой оценки качества 
образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образованием и социальной работой администрации 
Мурашинского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить оператора независимой оценки качества образовательной деятельности 

учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, в 2017 году - районный 
ресурсный центр. 

2. Утвердить Порядок проведения независимой оценки качества образовательной 
деятельности муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность 
в сфере образования Мурашинского района Кировской области, в 2017 году согласно 
приложению № 1. 

3. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки качества 
образовательной деятельности муниципальных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере образования Мурашинского района Кировской 
области, в 2017 году согласно приложению № 2. 

4. Утвердить перечень муниципальных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность, в отношении которых будет проводиться независимая оценка 
качества образовательной деятельности в 2017 году согласно приложению № 3. 

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 
5.1. Организовать проведение в 2017 году независимой оценки качества 

образовательной деятельности. 
5.2. Разработать на основе Комплекса мер по улучшению качества образовательной 

деятельности планы по улучшению качества предоставляемых услуг. 
5.3. Размести^ыгезультаты НОК ОД на своих официальных сайтах. 
6. К о н т о ^ ^ ^ й ^ а д ж ё н и е м настоящего приказа оставляю за собой. 

азованием 
инистрации 

Г.В.Пересторонина 


